
 

 

UCHWAŁA Nr XXVII/213/21 

RADY GMINY LIPKA 

z dnia 30 kwietnia 2021 roku 

  
w sprawie zmiany zasad udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Lipka dla spółek 

wodnych, trybu postępowania w sprawie udzielenia dotacji oraz sposobu jej rozliczenia  
   

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.), oraz art. 443 ust. 4 ustawy z dnia 20 lipca 
2017 r. - Prawo wodne (Dz. U. z 2021 r. poz. 624) Rada Gminy Lipka uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 1. W uchwale Nr XI/87/19 Rady Gminy Lipka z dnia 13 września 2019 roku w sprawie 

zasad udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Lipka dla spółek wodnych, trybu 

postępowania w sprawie udzielenia dotacji oraz sposobu jej rozliczenia (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 

2019 r. poz. 7948) dokonuje się zmian. 

2. § 2 ust. 2 uchwały otrzymuje brzmienie:  

„Wysokość udzielonej dotacji dla spółki wodnej wynosi 80 % kosztów realizacji zadania, 

jednak nie więcej niż 15.000,00 zł (słownie: piętnaście tysięcy złotych).” 

3. W § 10 uchwały ustala się nowy termin obowiązywania uchwały, gdzie termin „30 czerwca 

2021 roku” zastępuje się terminem „31 grudnia 2023 roku”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

        /-/ Piotr Wandas 

Przewodniczący Rady Gminy Lipka  

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

Uchwała XI/87/19 z dnia 13 września 2019 r. określa (zgodnie z art. 443 ust. 4 ustawy z dnia 

20 lipca 2017 r. - Prawo wodne)  zasady i wartość udzielonych dotacji dla spółek wodnych w 

wysokości 80 % kosztów realizacji inwestycji, jednak nie więcej niż 10.000,00 zł oraz termin 

obowiązywania uchwały do 30 czerwca 2021 r. Propozycja zmiany uwzględnia podwyższenie 

dotacji o 5.000,00 zł (po zmianie 15.000,00 zł). Dodatkowo proponuje się przedłużenie 

obowiązywania zmienianej uchwały do dnia 31 grudnia 2023 r., w związku z wydłużeniem 

obowiązywania przepisów dotyczących pomocy de minimis, o których mowa w uchwale. 

Projekt niniejszej uchwały zgodnie z art. 7 ust. 3 ustawy o postępowaniu w sprawach 

dotyczących pomocy publicznej został zgłoszony (przesłany ePUAP) w dniu 14 kwietnia 2021 

r. Prezesowi Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów w celu uzyskania ewentualnych 

zastrzeżeń dotyczących przejrzystości zasad udzielania pomocy. Prezes UOKiK nie wniósł 

zastrzeżeń, o czym poinformował w dniu 15 kwietnia 2021 r. 


